Service regional
alimentation-SRAL

sral.draaf-occitanie(@agriculture.gouv.fr

Chef de service Frédéric BOUSQUET 0561106262
Chefs d . dioint Isabelle DURAND 05611062 69
els de service adjointe Christine COLAS 04671019 61
Secrétariat Céline TORRESAN 05611062 68
ecretana Matthieu VERSINI 04671019 84
Chargé de mission Christophe PUEYO 0561106284
Helen COLMART 04 67 1019 54

Correspondants SIG

Gouvernance sanitaire et plateforme régionale d’épidémio surveillance

Cheffe d’unité Valérie VOGLER 04 671019 57
Secrétariat Matthieu VERSINI 04671019 84
Pilotage des politiques sanitaires animale et végétale -  Valérie VOGLER 04 671019 57
Collecte et valorisation des données d'épidémio Sophie JEAN-BAPTISTE 04 67101848

surveillance - Plans d'intervention sanitaire d'urgence  Justine ALARY 05611062 60

Coordination et inspections mutualisées en santé publique vétérinaire

8

Cheffe d'unité
Secrétariat

Coordination et appui technique
Coordination Sécurité sanitaire des aliments (SSA)

Santé et protection animale (SPA]

Management par la qualité

Systemes d'information de l'alimentation

Inspections mutualisées en santé publique vétérinaire :

Faune sauvage captive

Inspection en santé publique - environnement

Cheffe d'unité Adjointe

Secrétariat—Gestion technico-administrative

Chargée de mission agréments/contentieux

Agrément produits phytopharmaceutiques

Agrément fumigations

Mortalité des abeilles

Annuaire DRAAF Occitanie, mars 2025

Isabelle DURAND
Céline TORRESAN

Anne Joélle HARTIG
Lucie ILLIANO
Olivier LEMARIGNIER

Blandine PERET

Gauvain MEULLE

Florence BONNAFOUS

Armelle FOUILLADE

Claire BALLOU
Célia CASTEL

Maryline AMADOR

Maryline AMADOR
Gengis DENDIEVEL
Cathy VRECH

Frédéric VERZEAUX
Charlotte CHARPENTIER

0561106269
0561106268

0561106189
0561106255
04 671019 81

0467101958

0467101990

0561106255

05611062 64

0561106270
0561106280

0467101977

0467101977
0467101985
04 67108101

04671019 52
0561106847



Inspecteurs utilisation et distribution des intrants

Charlotte CHARPENTIER 0561106247
Eric ESCOUBE 0561106109
Jean-Francois ASTABIE 0561106105
Aurélie MAS 0561106275

Gengis DENDIEVEL 0467101990

Alice ANDRE

Dominique VERGNE-LOUGE
Frédérique VERZEAUX
Juliane VAN DER STIGGHEL
Chrystal ROLLAND

Cathy VRECH

Inspecteurs bonnes pratiques d'hygiéne en production végétale

Alice ANDRE

Dominique VERGNES LOUGE
Chrystal ROLLAND |

Juliane VAN DER STIGGHEL
Inspecteurs OGM

Eric ESCOUBE

Armelle FOUILLADE

Santé des végétaux

Chef d'unité
Secrétariat

0561106158
0561106283
0467101956
04 67101886

0561106109
05611062 64

Chargés de mission pilotage régional

Passeport Phytosanitaire

Exportation et NIMP15, flavescence dorée de la vigne

SORE

Quarantaine végétale, chancre coloré, analyses

Frédérique VERZEAUX
Charlotte CHARPENTIER
Eric ESCOUBE

Aurélie MAS

Alice ANDRE

Martin STRUGAREK
Hadja SELMANE

Julie BEGUET
Audrey FERRO
Emmanuel SANQUER
Maryline AMADOR

Controle et certification des produits végétaux a l'exportation

Gestion technico-administrative

Marie-Noélle BLANC
Audrey FERRO
Yacina LOILLIER
Jéréme LUCAS
Marine GOMES
Nicolas RAPPINE
Vivek BRUTUS
Helen COLMART
Fanja CARRARA
Melody FROMONT

0561106210
0561106214
0561106125
0561106291
0561106232
04 6856 50 60
04671019 54
04 671019 54
04 68 68 57 27
0561106231

Cyrille ROMEIRA
Hadia SELMANE
NN

Franck NICOLAS
Michel RIGAU
Philippe PIQUER
Willy SZCZEPANIAK
Benjamin VIGIER
Jean-Francois CLOUP
Nicolas PASTOR
Franck NICOLAS
Elodie ZAJAC

0561106158
0561106283
04671019 52
04671019 52
04671018 86
04 6707 8101

0467101952
0561106247
0561106109
0561106275

0561106158

04671019 51
04 671019 67

0561106253
0561106214
0467101980
0467101977

04 68541277
04 68 68 57 29
0467101953
04 68 68 57 28
04 68 68 57 30
04 68 68 37 31
0467101982
04 68 68 57 27
04 6856 37 31
0467101852
04 68 68 57 28
0561106277

Délivrance du passeport phytosanitaire PP. Surveillance des organismes réglementés, luttes collectives

Marie-Noélle BLANC
Thierry CATHALA
Sébastien MARTINEZ
Géraldine MOITY-FABRE
Jéréme LUCAS
Nicolas PASTOR

NN

Maryline AMADOR
Julie BEGUET
Jean-Francois CLOUP
Benoit ROLAND

0561106210
0561106290
0567101982
0561106289
0561106291
0467101852
04 671019 54
04 67101977
0561106253
04 68 56 37 31
0467101990

Helen COLMART
Allison FIQUET
Franck NICOLAS
Fanja CARRARA
Willy SZCZEPANIAK
Stéphanie SOTTO
Nicolas RAPPINE
Melody FROMONT
Nathalie DHEURLE
Elodie ZAJAC
Benjamin VIGIER

04 681019 54
0467101953
04 6877 42 23
04 68 68 57 27
0467101982
0467101832
04 68 56 50 60
0561106231
0561106154
0561106277
04 68 68 57 27

Laboratoire de quarantaine : Agrément/délivrance des Lettres Officielles d'Autorisation

Guilhem GISBERT
Christine COLAS 04 671019 61
Maryline AMADOR 0467101977

Gestion du contentieux Protection des végétaux
Maryline AMADOR 04 67101977

0467101955
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Poste de contrdle frontalier / contrdle de U'importation

Cheffe d’antenne
Perpignan Port-Vendres

Jean-Francois CLOUP

04 68541277
04 68 68 57 32

Hélene RACORT 04 68 56 37 30

Philippe PIQUER

04 68 68 57 33

Fanja CARRARA 04 68 68 57 27 Nicolas RAPPINE 04 6856 37 29
Cyrille ROMEIRA 04 68 68 57 29 Michel RIGAU 04 68 68 57 30
Benjamin VIGIER 04 68 68 57 31

Toulouse Blagnac 0562481996

Jéréme LUCAS 0561106291 Yacina LOILLIER

Melody FORMONT

0561106125

_ o 0561106231
Pilotage et animation du plan Ecophyto

Chef d'unité Brice BESSON 0561106263

0467101973

Claire BALLOU 0561106270

Florie RICHARD

Laure DURAND LAGARRIGUE
Christophe LALOE

Jérémie ROBERT

Secrétariat

0561106177
0561106279
04671018 25

Surveillance du territoire phyto-pharmacovigilance,
développement et transfert de l'innovation, actions
territoriales ou de filieres

Politique publique de l'alimentation
Plan régional de l'alimentation : éducation a l'alimentation qualité de l'offre en restauration collective,
aide alimentaire, lutte contre le gaspillage alimentaire, projets alimentaires territoriaux

Cheffe d'unité

Secrétariat

Chargés de mission

Experts référents nationaux (DGAL)

Grandes cultures - biotechnologies
Arboriculture

Espéeces exotiques envahissantes, réglementation

phytosanitaire des DOM
Abattoirs
Gestion de crise sanitaire

Personnes ressources

Suivi des délégations de service public

Jardins Espaces Verts et infrastructures
Cultures ornementales

Reéglement santé des végétaux

Budget et programme

Pilotage du BOP 206 [(effectifs et budget]
Gestionnaires

Siege du service ou de l'unité
® Toulouse @ Montpellier
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Claire DERAM

Claire BALLOU
Matthieu VERSINI

Clémence VIDAL
Emmanuelle PIRAS
Donald LECOMTE

Marc DELOS
Bertrand BOURGOUIN

Pierre EHRET

Laurence REIS
Malik DRIF

Valérie VOGLER

Laure DURAND-LAGARRIGUE

Franck NICOLAS
Julie BEGUET

Grégoire CHAUVINEAU
Mathilde SARDAIGNE
Guilhem GISBERT

0467101978

0561106270
04671019 84

0467101976
0561106271

0561106261
0561106252

0467101817

0561106121
0467101973

0467101957

0561106177
04 68 68 57 28
0561106253

0561106116
0561106144
0467101955



